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Huvudman 
Åre kommun
Kundtjänst@are.se

Ärendet
Tillsyn av Mörsils anpassade grundskola i Åre kommun; nu fråga om uppföljning av 
beslut den 21 december 2023

___________________

Beslut
Skolinspektionen avslutar ärendet.

Om ärendet
Skolinspektionen genomförde under våren 2023 en tillsyn av Mörsils anpassade 
grundskola i Åre kommun. Skolinspektionen beslutade den 24 maj 2023 att 
förelägga Åre kommun att vidta åtgärder för att avhjälpa brister rörande 
undervisning av legitimerade och behöriga lärare, undervisningens innehåll och 
omfattning, skriftliga individuella utvecklingsplaner samt systematiskt 
kvalitetsarbete. Vidare tilldelades Åre kommun en anmärkning rörande rutiner för 
mottagande i den anpassade grundskolan.

Vid tiden för redovisning kvarstod bristerna kopplade till ämnesområdet motorik 
samt beslut om anpassad studiegång. Övriga brister bedömdes vara avhjälpta. 
Skolinspektionen beslutade den 21 december 2023 att förelägga Åre kommun på 
nytt att senast den 29 mars 2024 vidta åtgärder för att avhjälpa bristen rörande 
ämnesområdet motorik. Vidare tilldelade Skolinspektionen Åre kommun en 
anmärkning rörande beslut om anpassad studiegång.

Åre kommun har den 25 mars 2024 inkommit med en redovisning av vidtagna 
åtgärder med anledning av föreläggandet och anmärkningen

Skolinspektionen har i nu aktuellt ärende tagit ställning till om Åre kommun har 
följt föreläggandet och vidtagit åtgärder med anledning av anmärkningen samt om 
påtalade brister har avhjälpts. 
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Motivering av beslutet
Ämnesområdet motorik

Omständigheter som ligger till grund för bedömningen 

Skolinspektionen förelade Åre kommun att senast den 29 mars 2024 se till att 
säkerställa att eleverna vid Mörsils anpassade grundskola får undervisning i 
ämnesområdet motorik, avseende momenten som kräver tillgång till simbassäng. 

Av huvudmannens redovisning framkommer att det under våren 2024 skett en 
ombyggnation av badhuset i Mörsil för att göra omklädningsrum och simbassäng 
tillgängliga för elever vid Mörsils anpassade grundskola. Huvudmannen redovisar 
en tidsplan för ombyggnation av omklädningsrum inklusive duschrum och toalett 
samt liftsystem vid bassängen. Ombyggnationen beräknades vara helt klar den 29 
mars 2024.

Rättslig reglering

Undervisningen följer och omfattar aktuellt ämnes eller ämnesområdes syfte och 
centrala innehåll (Läroplan för anpassade grundskolan 2022, avsnitt 3.17 Motorik 
(SKOLFS 2010:255).

Skolinspektionens bedömning

Av ovan redovisade omständigheter framkommer inte annat än att verksamheten 
uppfyller författningarnas krav inom detta område. Arbetet med att färdigställa 
anpassningarna av simhallen är på god väg. Vid tidpunkt för huvudmannens 
redovisning återstår endast mindre moment innan lokalen är tillgänglig. 
Ärendet ska därför avslutas i denna del. 

Beslut om anpassad studiegång

Omständigheter som ligger till grund för bedömningen 

Skolinspektionen tilldelade Åre kommun en anmärkning avseende en elevs beslut 
om anpassad studiegång. Beslutet i fråga saknade uppgift om vilka ämnesområden 
som anpassats bort och vilka avvikelser från timplanen som beslutet innebar för 
den aktuella eleven. 

Av huvudmannens redovisning framkommer att beslutet om anpassad studiegång 
har omformulerats så att uppgift om vilka avvikelser från timplanen som beslutet 
innebär för den aktuella eleven finns med. Vidare framgår att beslutet innebär 
avvikelser från den valfria tiden som omfattar alla ämnesområden. 

Rättslig reglering

Av 3 kap. 12 § skollagen framgår att om det särskilda stödet för en elev i anpassade 
grundskolan inte i rimlig grad kan anpassas efter elevens behov och 
förutsättningar, får ett beslut om särskilt stöd innebära avvikelser från den timplan 
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samt de ämnen och mål som annars gäller för utbildningen (anpassad studiegång). 
Rektorn ansvarar för att en elev med anpassad studiegång får en utbildning som så 
långt det är möjligt är likvärdig med övrig utbildning i den aktuella skolformen.

Skolinspektionens bedömning

Av ovan redovisade omständigheter framkommer inte annat än att verksamheten 
uppfyller författningarnas krav inom detta område. Ärendet ska därför avslutas i 
denna del. 

Beslutet har fattats av juristen Rebecka Rasmuson. 

Utredaren Anna Karlsson har varit föredragande i ärendet. 

I ärendets slutliga handläggning har även enhetschef Eva-Lena Ölund Brändström 
medverkat.


